
Dla kogo stanowisko kierownicze w szkole?

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: sobota, 20, maj 2017 17:40

Katarzyna Liszka-Michałka

Odsłony: 2336

Projekt rozporządzenia w sprawie wymagań jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko

dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze określa nowe warunki jakie powinna spełnić osoba

ubiegająca się o taką posadę.

W przypadku osób będących cudzoziemcami dodatkowym wymogiem będzie znajomość języka

polskiego poświadczona na zasadach wynikających z ustawy o języku polskim.

Zawężono także listę jednostek organizacyjnych systemu oświaty, w których stanowisko dyrektora i

wicedyrektora mogą zajmować nauczyciele, którzy nie posiadają odpowiednio wyksztalcenia na

poziomie jednolitych studiów magisterskich albo studiów drugiego stopnia lub studiów pierwszego

stopnia.

Z uwagi na powyższe zaproponowano w projekcie rozporządzenia następujące zmiany w zakresie

wymaganego poziomu wyksztalcenia:

a) dyrektor i wicedyrektor w 5-letnim technikum i szkole policealnej będzie musiał legitymować się

dyplomem ukończenia jednolitych studiów magisterskich lub studiów drugiego stopnia;

b) dyrektor i wicedyrektor w placówce oświatowo-wychowawczej, placówce kształcenia praktycznego,

ośrodku dokształcania i doskonalenia zawodowego, MOW, MOS oraz placówce zapewniającej opiekę i

wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania będzie musiał

legitymować się dyplomem ukończenia jednolitych studiów magisterskich lub studiów drugiego stopnia;

c) dyrektor i wicedyrektor w przedszkolu i szkole podstawowej będzie musiał legitymować się co

najmniej dyplomem ukończenia studiów pierwszego stopnia;

d) dyrektor zespołów publicznych szkół lub placówek będzie musiał posiadać wymagany poziom

wykształcenia.

Wprowadzenie powyższych zmian wynika z faktu, że w skali całego kraju 47 dyrektorów i

wicedyrektorów nie posiada wykształcenia na poziomie studiów magisterskich a 27 dyrektorów i

wicedyrektorów nie posiada wykształcenia na poziomie studiów pierwszego stopnia.
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